Perbuatan tersebut menurut Imam Malik Rahimahullah bahwa seperti sapu yang hanya mengambil

yang kotor (Tajang 2017).

4.5. Solusi Umar Bin Abdul Azis dalam Meretas Rantai Fraud

4.5.1. Biografi Singkat Umar Bin Abdul Azis

Umar Ibn Abdul Aziz dilahirkan di kota suci Madinah pada tahun 63 H /682 M. Nama

lengkapnya adalah Abu Hafs Umar Ibn Abdul Aziz bin Marwan bin Hakam bin As bin Umayah bin

Abd. Syams. Ayahnya, Abdul Aziz pernah menjadi Gubernur di Mesir selama beberapa tahun. Ia

adalah keturunan Umar ibn al-Khattab melalui ibunya, Laila Ummu Asim binti Asim bin Umar ibn al-